
Preisliste
Serviceleistungen

Arbeitsstunde Fachberater .......................79,00 Euro 
Entspricht 10 Arbeitswerten von jeweils 7,90 Euro

Arbeitsstunde Techniker ...........................85,00 Euro 
Entspricht 10 Arbeitswerten von jeweils 8,50 Euro

Arbeitsstunde IT-Techniker ........................99,00 Euro 
Entspricht 10 Arbeitswerten von jeweils 9,90 Euro

Arbeitsstunde Programmierung ..............119,00 Euro 
Entspricht 10 Arbeitswerten von jeweils 11,90 Euro

Signal- und Empfangsdiagnose ................39,00 Euro

Angebot vor Ort im Detail .......................49,00 Euro 
100%ige Verrechnung bei Auftrag, max. eine Servicestunde

Garantieverlängerung/Geräteschutz .... ab 39,90 Euro

Handlingskosten .....................................15,00 Euro

Versandkosten ...................................... ab 5,95 Euro

Garantieabwicklung Fremdware ..............15,00 Euro

SIM-Karte anpassen/stanzen .....................2,50 Euro

Displayfolie anbringen ..............................3,50 Euro 

SERVICE

Je gefahrener Kilometer ............................1,70 Euro 

Zusatzzone: Fahrt ab 15 km ....................19,00 Euro 

Zusatzzone: Fahrt ab 30 km ....................39,00 Euro 

Zusatzzone: Fahrt ab 50 km ....................59,00 Euro 

FAHRTKOSTEN

Mobiltelefon ...........................................39,00 Euro 

PC/Laptop .............................................89,00 Euro
Eventuelle Datenverluste sind von der Haftung ausgenommen.

DATENSICHERUNG

Großgeräte Haushaltstechnik ...................79,00 Euro 

Kaffeevollautomat ...................................89,00 Euro 

Fernseher ...............................................79,00 Euro 

Kleingeräte UE/HT ....................................29,00 Euro 

PC oder Laptop ......................................89,00 Euro

PC Zubehör ............................................39,00 Euro 

Mobiltelefon oder Festnetz .......................39,00 Euro

Versicherungsschäden/Gutachten ....... nach Aufwand

Reparaturkostenermittlung durch  
Hersteller oder Drittanbieter ............................1 zu 1

Reparaturkostenermittlungen durch uns können 
bei entsprechendem Neukauf zu 50 % verrechnet werden.

Ermittlung der REPARATURKOSTEN

Fernseher 
bis 55 Zoll pro Tag ....................................79,00 Euro
bis 65 Zoll pro Tag ..................................100,00 Euro
ab 75 Zoll pro Tag .............................. ab 200,00 Euro 

PC/Laptop pro Tag ....................................29,00 Euro 

BD-Player/DVD/DVB pro Tag .......................5,00 Euro 

Beamer pro Tag .........................................50,00 Euro

Leinwand pro Tag ......................................10,00 Euro

Soundanlage klein pro Tag .........................50,00 Euro

Soundanlage groß pro Tag .......................150,00 Euro

Mobile SAT-Antenne pro Tag ......................40,00 Euro

Kaffee-Vollautomat pro Tag ........................39,00 Euro

Navigationsgerät pro Tag ...........................10,00 Euro

Mobiltelefon pro Woche ..............................10,00 Euro

VERMIETUNG

Die Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer. Alle Preise sind Abholpreise. Stand: 01.08.2022


